三郷市ペタンク協会 令和4年度会長 河部 耕喜

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530

nori110j@yahoo.co.jp

202３年(令和５年)3月より

◯第 5 回理事会にて下記の議題が審議されました。

令和５年３月１１日(土)９時～１１時まで標記の理事会が

１３名の参加者により高州地区センター会議室にて開催され

下記の議題が審議されました。

議題

１. 第３４回水郷みさとオープンペタンク大会ついて(4/2)
(コート整備交渉・駐車場・役割・任務ローティションほか)

２. 令和４年度総会・ 1回理事会について(４/16)
３. ５年度登録金について(会長・会計) 会計提出締め切り(3/11)
４. 第６９回三郷市親睦ペタンク総括について(2/19) 決算報告

５. 埼玉県ペタンク・ブール連盟(県役員) 桜草杯(3/12) ねんりんピック(3/16) 県理事会 3/25
６． レクリエーション協会(担当者) 新春懇談会(1/29)ハーフマラソン(2/12) 七福神めぐり(3/5)
７． 今後の予定 強化選手選考会(3/18) 坂戸交流会(3/19) 熊谷ミックス(3/26)
８． その他 コート整備資金 対外試合参加 ５年度ローティション案 コロナ対策 他

◯千葉オープンペタンク大会第 5 位入賞!

令和５年３月１２日日曜日船橋公園にて表記の大会が行われ、恩田・滝沢・斎藤俊チーム

が、第５位に入賞しました。

◯埼玉県ペタンク連盟理事会に出席!

令和５年３月２５日土曜日熊谷市江南公民館にて表記の第５回理事会が開かれ、河部会長

と雨宮事務局長が出席しました。

◯第３４回水郷みさとオープンペタンク大会開催!

コロナ禍で令和４年１０月２３日に行われた表記の大会が、５年度は、櫻の花散る４月

２日に戻って来ました。

大会前より雨天が続きコートのコンデションが心配されたのですが、当日は、曇天なが

らまずまずの好天に恵まれた中、三郷公園多目的広場において精鋭３６チームが集まり伝

統ある第３４回水郷大会が開催されました。

開会式は、主催者の河部会長より歓迎の挨拶、顧問の鈴木義弘衆議院議員の激励の挨拶、

を頂きました。また、選手として参加されていた井上埼玉県会長よりも飛び入りの挨拶を

頂き、柳澤県審判長の大会ルールも含め、和気藹々の中、9時大会の幕開けとなりました。

9ブロック２位までの決勝進出のためカドラージュ制を採用し、制限時間の４５分

を始め、昼休み時間にトーナメント抽選を省くとの試合運営に幾つかの工夫が見

られ、予定通り日没前の１７時に日程のすべてを終了することが出来ました。

予選、決勝トーナメント戦と各所で白熱したゲームが展開され、

久々に会うことが出来た会員と喜びを分かち合うことができました。

長期にわたるコロナ禍と世界的に世情の不安定な中にあっての本

大会は、まさにペタンク仲間との親睦とスポーツを通じての健康

な体力に感謝すべき貴重な大会でした。

閉会式では、入賞者に河部会長より沢山の賞品が渡され、

恒例の写真撮影を行いました。

入賞者は、下記のとおりです。大会の運営に協力・応援戴いた

各位に心より感謝申し上げます。(三郷支部広報委員雨宮)

優 勝 川本カトレア 井上まち子 今泉 君子 大澤 廣美

準優勝 成田プラスワン 並木 明 根本 教子 山沢 宜行

第３位 M R T 座間 鈴木 正幸 箱崎 六治 鈴木 崇郎

第４位 上尾 B 梶谷 恭彦 広橋 慈子 木野 一也

左より河部三郷会長・鈴木義弘顧問・井上県会長・雨宮三郷事務長

三郷市ペタンク協会入賞チーム (２２名参加中)
第５位 スリーモンキー (関口 亀田 中村) ヒヨドリ (滝沢 柳田 斎藤俊江)
第９位 郷 さと (恩田 櫻庭 細矢)
ふれあい１位 三郷スバル (村田 増子 沖)

◯令和４年度三郷市ペタンク協会総会開催 !

令和５年４月１６日標記の総会と令和５年度第１回理事会が、高州地区センターにて９時

より１２時まで開催され下記の議題の審議が行われました。

１・ 開会の言葉 三郷市ペタンク協会事務局 雨宮 則雄

２・ 会長挨拶 三郷市ペタンク協会会長 河部 耕喜

３・ 議長選出 (協会規約により会長を議長とする)
４・ 資格審査報告 議長 (４年度会員数４１名 過半数にて総会成立)

５・ 議 案

第１号議案 令和４年度事業報告 事務局 雨宮 則雄

第２号議案 令和４年度決算報告 会 計 寺岡 哲男

第３号議案 令和４年度監査報告 監 事 村田 朝子

第 4号議案 令和５年度役員改選 会 長 河部 耕喜

第 5号議案 令和５年度事業計画 (案) 事務局 雨宮 則雄

第 6号議案 令和５年度予算 (案) 会 計 寺岡 哲男

６・その他 連絡網の改変 事務局 雨宮 則雄

７・閉会の言葉 副会長 岩瀬 和夫

◯令和５年度第１回理事会開催 !

議題

 令和４年度総会総括について

 令和５年度事業計画の確認について

 第７０回三郷市親睦ペタンク大会ついて(６/１１) *資料参考

 ５年度ローティション案について *資料参考

 埼玉県ペタンク・ブール連盟報告 (県役員) 川本オープン(4/29)
 レクリエーション協会報告 (担当者)
 今後の予定 28回ジャパンオープン(5/3－5/5) 坂戸オープン(5/13) 日本選手権予選(5/27)
 その他 コート整備 駐車場対策 会員募集 対外試合参加 コロナ対策 他

 第２回理事会予定 ８月５日 (土) 9:00～12:00 高州地区センター 中会議室

	議題
	１.　第３４回水郷みさとオープンペタンク大会ついて(4/2)
	　(コート整備交渉・駐車場・役割・任務ローティションほか)
	２.　令和４年度総会・1回理事会について(４/16)
	３.　５年度登録金について(会長・会計)  会計提出締め切り(3/11)
	４.　第６９回三郷市親睦ペタンク総括について(2/19) 　 決算報告
	６．　レクリエーション協会(担当者)　新春懇談会(1/29)ハーフマラソン(2/12)　七福神めぐり
	７．　今後の予定  強化選手選考会(3/18) 坂戸交流会(3/19) 熊谷ミックス(3/26)
	１・　開会の言葉　　三郷市ペタンク協会事務局　　　　　雨宮　則雄
	２・　会長挨拶　　　三郷市ペタンク協会会長　　　　　　河部　耕喜
	３・　議長選出　　　(協会規約により会長を議長とする)
	４・　資格審査報告　議長 (４年度会員数４１名　過半数にて総会成立)
	５・　議　　案
	第１号議案　令和４年度事業報告　　 事務局　　　　　　　雨宮　則雄
	第２号議案　令和４年度決算報告　　 会　計　　　　　　　寺岡　哲男
	第３号議案　令和４年度監査報告　　 監　事　　　　　　　村田　朝子
	７・閉会の言葉　　　　　　　　　　　副会長　　　　　　　岩瀬　和夫
	議題
	　令和４年度総会総括について
	　令和５年度事業計画の確認について
	　第７０回三郷市親睦ペタンク大会ついて(６/１１)　 *資料参考
	　５年度ローティション案について　　　　　　　　*資料参考
	　レクリエーション協会報告　(担当者)
	　今後の予定  28回ジャパンオープン(5/3－5/5)  坂戸オープン(5/13) 日本選手権予選